―1―

2021年6月23日

株主各位

東京都中央区日本橋浜町二丁目31番1号

新日本空調株式会社

代表取締役社長 夏井 博史

第52回定時株主総会招集ご通知およびインターネット開示事項の一部修正について

2021年6月9日付にてご送付または当社ウェブサイトに掲載いたしました『第52回定時株主総会招集

ご通知』および『第52回定時株主総会招集ご通知に際してのインターネット開示事項』の記載事項に

ついて、一部修正すべき事項がありましたので、謹んでお詫び申し上げますとともに、本ウェブサイトへの

掲載をもって、下記のとおり修正のご連絡をさせていただきます。

修正部分には、下線を付して表示しております。

記

Ⅰ．修正箇所

１．『第52回定時株主総会招集ご通知』 添付資料

（１）23ページ 連結計算書類 連結貸借対照表

（２）25ページ 計算書類 貸借対照表

２．『第52回定時株主総会招集ご通知に際してのインターネット開示事項』

（１）7ページ 連結計算書類 連結株主資本等変動計算書

（２）13～14ページ 計算書類 株主資本等変動計算書

―2―

Ⅱ．修正内容

1-(1)23ページ 連結計算書類 連結貸借対照表

連 結 貸 借 対 照 表

（2021年3月31日現在）

【修正前】       【修正後】

（単位：百万円）

科      目 金   額  科      目 金   額

（純 資 産 の 部）

株 主 資 本

資 本 金 5,158

資 本 剰 余 金 6,887

利 益 剰 余 金 30,526

自 己 株 式 △1,623

株 主 資 本 合 計 40,949

その他の包括利益累計額

その他有価証券評価差額金 9,535

為 替 換 算 調 整 勘 定 69

その他の包括利益累計額合計 9,605

新 株 予 約 権 149

純 資 産 合 計 50,704

負 債 純 資 産 合 計 98,634

 （純 資 産 の 部）

株 主 資 本

資 本 金 5,158

資 本 剰 余 金 6,906

利 益 剰 余 金 30,508

自 己 株 式 △1,623

株 主 資 本 合 計 40,949

その他の包括利益累計額

その他有価証券評価差額金 9,535

為 替 換 算 調 整 勘 定 69

その他の包括利益累計額合計 9,605

新 株 予 約 権 149

純 資 産 合 計 50,704

負 債 純 資 産 合 計 98,634

（注） 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

1-(2)25ページ 計算書類 貸借対照表

貸 借 対 照 表

（2021年3月31日現在）

【修正前】       【修正後】

（単位：百万円）

科      目 金   額  科      目 金   額
（純 資 産 の 部）

株 主 資 本

資 本 金  5,158

資 本 剰 余 金

資 本 準 備 金  6,887

資 本 剰 余 金 合 計  6,887

利 益 剰 余 金

利 益 準 備 金  593

そ の 他 利 益 剰 余 金

別 途 積 立 金  11,740

繰 越 利 益 剰 余 金  14,880

利 益 剰 余 金 合 計  27,213

自 己 株 式  △1,623

株 主 資 本 合 計  37,637

評 価 ・ 換 算 差 額 等

その他有価証券評価差額金  9,473

評価・換算差額等合計  9,473

新 株 予 約 権  149

純 資 産 合 計  47,259
負 債 純 資 産 合 計  90,102

 （純 資 産 の 部）
株 主 資 本

資 本 金  5,158

資 本 剰 余 金

資 本 準 備 金  6,887

そ の 他 資 本 剰 余 金  18

資 本 剰 余 金 合 計  6,906

利 益 剰 余 金

利 益 準 備 金  593

そ の 他 利 益 剰 余 金

別 途 積 立 金  11,740

繰 越 利 益 剰 余 金  14,861

利 益 剰 余 金 合 計  27,195

自 己 株 式  △1,623

株 主 資 本 合 計  37,637

評 価 ・ 換 算 差 額 等

その他有価証券評価差額金  9,473

評価・換算差額等合計  9,473

新 株 予 約 権  149

純 資 産 合 計  47,259
負 債 純 資 産 合 計  90,102

（注） 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

―3―

2-(1)7ページ 連結計算書類 連結株主資本等変動計算書

【修正前】

連結株主資本等変動計算書
（2020年４月１日から2021年３月31日まで）

（単位：百万円）

株主資本

資本金 資本剰余金 利益剰余金 自己株式 株主資本合計

2020年４月１日残高 5,158 6,887 27,496 △1,689 37,853

連結会計年度中の変動額

剰余金の配当   △1,625  △1,625

親会社株主に帰属する
当期純利益

  4,637  4,637

自己株式の取得    △1 △1

自己株式の処分

（新株予約権の行使）   △4  23 18

譲渡制限付株式報酬  23  44 68

利益剰余金から
資本剰余金への振替  △18 18  －

株主資本以外の項目の連結
会計年度中の変動額（純額）

連結会計年度中の変動額合計 － － 3,030 66 3,096

2021年３月31日残高 5,158 6,887 30,526 △1,623 40,949

その他の包括利益累計額

 新株予約権  純資産合計 その他有価証券

評価差額金

為替換算

調整勘定

その他の包括利益

累計額合計

2020年４月１日残高 6,222 159 6,381 167 44,402

連結会計年度中の変動額

剰余金の配当     △1,625

親会社株主に帰属する
当期純利益     4,637

自己株式の取得     △1

自己株式の処分

（新株予約権の行使）     18

譲渡制限付株式報酬     68

利益剰余金から
資本剰余金への振替     －

株主資本以外の項目の連結
会計年度中の変動額（純額）

3,312 △89 3,223 △18 3,205

連結会計年度中の変動額合計 3,312 △89 3,223 △18 6,301

2021年３月31日残高 9,535 69 9,605 149 50,704

(注)記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

―4―

【修正後】

連結株主資本等変動計算書
（2020年４月１日から2021年３月31日まで）

（単位：百万円）

株主資本

資本金 資本剰余金 利益剰余金 自己株式 株主資本合計

2020年４月１日残高 5,158 6,887 27,496 △1,689 37,853

連結会計年度中の変動額

剰余金の配当   △1,625  △1,625

親会社株主に帰属する
当期純利益

  4,637  4,637

自己株式の取得    △1 △1

自己株式の処分

（新株予約権の行使）
 △4  23 18

譲渡制限付株式報酬  23  44 68

株主資本以外の項目の連結
会計年度中の変動額（純額）

連結会計年度中の変動額合計 － 18 3,012 66 3,096

2021年３月31日残高 5,158 6,906 30,508 △1,623 40,949

その他の包括利益累計額

 新株予約権  純資産合計 その他有価証券

評価差額金

為替換算

調整勘定

その他の包括利益

累計額合計

2020年４月１日残高 6,222 159 6,381 167 44,402

連結会計年度中の変動額

剰余金の配当     △1,625

親会社株主に帰属する
当期純利益

    4,637

自己株式の取得     △1

自己株式の処分

（新株予約権の行使）
    18

譲渡制限付株式報酬     68

株主資本以外の項目の連結
会計年度中の変動額（純額）

3,312 △89 3,223 △18 3,205

連結会計年度中の変動額合計 3,312 △89 3,223 △18 6,301

2021年３月31日残高 9,535 69 9,605 149 50,704

(注)記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

―5―

2-(2)13～14ページ 計算書類 株主資本等変動計算書

【修正前】

株主資本等変動計算書

（2020年４月１日から2021年３月31日まで）

          （単位：百万円）

株主資本

資本金
資本剰余金

資本準備金 その他資本剰余金 資本剰余金合計

2020年４月１日残高 5,158 6,887 ― 6,887

事業年度中の変動額

剰余金の配当

当期純利益

自己株式の取得

自己株式の処分
（新株予約権の行使）

  △4 △4

譲渡制限付株式報酬   23 23
利益剰余金から
資本剰余金への振替

  △18 △18

株主資本以外の項目の事
業年度中の変動額(純額)

事業年度中の変動額合計 ― ― ― ―

2021年３月31日残高 5,158 6,887 ― 6,887

株主資本

利益剰余金

自己株式 株主資本合計
利益準備金

その他利益剰余金
利益剰余金合計

別途積立金 繰越利益剰余金

2020年４月１日残高 593 11,740 11,661 23,995 △1,689 34,352

事業年度中の変動額

剰余金の配当   △1,625 △1,625  △1,625

当期純利益   4,825 4,825  4,825

自己株式の取得     △1 △1

自己株式の処分
（新株予約権の行使）

    23 18

譲渡制限付株式報酬     44 68

利益剰余金から
資本剰余金への振替

  18 18  ―

株主資本以外の項目の事
業年度中の変動額(純額)

事業年度中の変動額合計 ― ― 3,218 3,218 66 3,284

2021年３月31日残高 593 11,740 14,880 27,213 △1,623 37,637

評価・換算差額等

新株予約権 純資産合計 その他有価証券

評価差額金

評価・換算差額等

合計

2020年４月１日残高 6,230 6,230 167 40,750

事業年度中の変動額

剰余金の配当    △1,625

当期純利益    4,825

自己株式の取得    △1

自己株式の処分
（新株予約権の行使）

   18

譲渡制限付株式報酬    68

利益剰余金から
資本剰余金への振替

   ―

株主資本以外の項目の事
業年度中の変動額(純額)

3,242 3,242 △18 3,224

事業年度中の変動額合計 3,242 3,242 △18 6,509

2021年３月31日残高 9,473 9,473 149 47,259

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

―6―

【修正後】

株主資本等変動計算書

（2020年４月１日から2021年３月31日まで）

（単位：百万円）

株主資本

資本金
資本剰余金

資本準備金 その他資本剰余金 資本剰余金合計

2020年４月１日残高 5,158 6,887 ― 6,887

事業年度中の変動額

剰余金の配当

当期純利益

自己株式の取得

自己株式の処分
（新株予約権の行使）

  △4 △4

譲渡制限付株式報酬   23 23
株主資本以外の項目の事
業年度中の変動額(純額)

事業年度中の変動額合計 ― ― 18 18

2021年３月31日残高 5,158 6,887 18 6,906

株主資本

利益剰余金

自己株式 株主資本合計
利益準備金

その他利益剰余金
利益剰余金合計

別途積立金 繰越利益剰余金

2020年４月１日残高 593 11,740 11,661 23,995 △1,689 34,352

事業年度中の変動額

剰余金の配当   △1,625 △1,625  △1,625

当期純利益   4,825 4,825  4,825

自己株式の取得     △1 △1

自己株式の処分
（新株予約権の行使）

    23 18

譲渡制限付株式報酬     44 68

株主資本以外の項目の事
業年度中の変動額(純額)

事業年度中の変動額合計 ― ― 3,200 3,200 66 3,284

2021年３月31日残高 593 11,740 14,861 27,195 △1,623 37,637

評価・換算差額等

新株予約権 純資産合計 その他有価証券

評価差額金

評価・換算差額等

合計

2020年４月１日残高 6,230 6,230 167 40,750

事業年度中の変動額

剰余金の配当    △1,625

当期純利益    4,825

自己株式の取得    △1

自己株式の処分
（新株予約権の行使）

   18

譲渡制限付株式報酬    68

株主資本以外の項目の事
業年度中の変動額(純額)

3,242 3,242 △18 3,224

事業年度中の変動額合計 3,242 3,242 △18 6,509

2021年３月31日残高 9,473 9,473 149 47,259

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

以上